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1: Obývací stěna, korpus v dekoru vlašský ořech, přední strany v dekoru vlašský
ořech v saténovém vzhledu, skládá se z: TV dílu, 2 nástěnných polic a 2 vitrín,
Š/V/H: cca 285/195/46 cm, místo 18.681,-* 6.999,- vysoká komoda, Š/V/H:
cca 152/105/40 cm, místo 9.537,-* 3.999,- (11070104/04-05)

2: Ložnice v dekoru dub pískový s prvky v bílé barvě, skládá se z: šatní skříně,
vč. vnitřního členění, Š/V/H: cca 289/225/59 cm, místo 23.301,-* 11.999,- postelové
sestavy vč. 2 nočních stolků, plocha lůžka cca 180x200 cm, místo 14.518,-*
5.999,- a komody sideboard se 2 dvířky a 4 zásuvkami, Š/V/H: cca 168/89/46 cm,
místo 10.353,-* 4.999,- matrace, lamelový rošt, dekorace a lůžkoviny za příplatek
(25220166/01-03)

3: Sedací souprava s látkovým potahem v šedé barvě, velký výběr látek za
individuální cenu, prošívané sedáky, k dostání také v zrcadlově obrácené variantě,
vč. opěradlových polštářů a nastavitelných područek, plocha lůžka cca 160x230 cm,
cca 294x173 cm, místo 41.230,-* 15.999,- dekorační polštáře a deka za příplatek
(23000114/01-02)

4: Čalouněná postel s látkovým potahem v hnědé barvě, velký výběr látek za
individuální cenu, kovové nohy, vč. matrace a topperu, plocha lůžka cca 160x200 cm,
místo 39.450,-* 14.999,- polštáře a deka za příplatek (07250023/02)

5: Odkládací stolek s deskou z recyklovaného jilmového dřeva a kompozitního
dřeva, železná konstrukce s černým práškovým nátěrem, Š/V/H: cca 35/60/45 cm,
místo 2.566,-* 1.199,- (04800004/01)

6: Herní židle s látkovým potahem v černé barvě s prvky se vzhledem kůže v bílé
barvě, železná konstrukce, výškově nastavitelná pomocí vzduchového pístu, max.
nosnost cca 140 kg, místo 8.707,-* 3.499,- (18840021/01)

7: Povlečení, 100% bavlna - satén, k dostání ve 2 barvách, 70x90/140x200 cm,
místo 1.399,-* 799,- (81050228/01-02)

vč. nevyměnitelného
LED osvětlení

*Původní prodejní cena. **Původní prodejní cena po slevě. 1) Bližší informace na titulní straně.
XXXL DOMY NÁBYTKU.

TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

30% na spoustu nábytku1)
sleva

06.01. – 09.01. 2022
otevírací doba prodlouženado21:00 hod.!

Nightshoppingv XXXLutz!

18.681,-*

1 OBÝVACÍ STĚNA,
ŠÍŘKA CCA 285 CM

6.999,-
62%
UŠETŘÍTE 14.518,-*

2 POSTELOVÁ SESTAVA,
PLOCHA LŮŽKA
CCA 180X200 CM

5.999,-
58%
UŠETŘÍTE23.301,-*

2 ŠATNÍ SKŘÍŇ,
ŠÍŘKA CCA 289 CM

11.999,-
48%
UŠETŘÍTE

9.537,-*

1 VYSOKÁ KOMODA

9.537,-*9.537,-*9.537

1 VYSOKÁ KOMODA
3.999,-

XXXL výběr
látek

vč. rozkládací
funkce

vč. úložného
prostoru

výpro-dejovýhit!

výpro-dejovýhit!

vč. úložného
prostoru

39.450,-*

4 ČALOUNĚNÁ POSTEL,
PLOCHA LŮŽKA
CCA 160X200 CM

14.999,-
61%
UŠETŘÍTE41.230,-*

3 SEDACÍ SOUPRAVA

15.999,-
61%
UŠETŘÍTE

vč. výsuvné opěrky
pod nohy

recyklované
jilmové dřevo

8.707,-*

6 HERNÍ ŽIDLE

3.499,-
59%
UŠETŘÍTE 1.399,-*

7 SATÉNOVÉ
POVLEČENÍ

799,-
42%
UŠETŘÍTE2.566,-*

5 ODKLÁDACÍ STOLEK

1.199,-
53%
UŠETŘÍTE
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SKVĚLÝ ÚVOD ČESKÝCH
ZÁVODNÍKŮ NA DAKARU
AUTOMOBILOVÝ JEZDECMARTIN PROKOP JE ZATÍM NA TŘETÍMMÍSTĚ STRANA 16

Svátek slaví: Radmila

Ohňostroje byly výjimkou, velká města se většinou obešla bez nich
Barevné obrazce z ohňostrojů, které v nedávné minulosti provázely oslavy konce roku po celém Česku, jsou už pouhou vzpomínkou. Také na konci roku
2021 Praha, Brno, Ostrava, ale ani další velká města jako například Plzeň nebo Jihlava show, kterou sledovaly davy lidí, kvůli covidu-19 nepořádala.
Přesto se na některých místech Česka lidé ohnivé podívané dočkali. Třeba velkolepý přerovský ohňostroj se rozsvítil nad řekou Bečvou nedaleko centra
města. Nesl se v duchu 80. let, zaznělo v něm celkem 180 odpalů. Na novoroční ohňostroj do centra Ústí nad Labem se přišly podívat stovky lidí. Tento-
krát ho město odpálilo z vrchu zámečku Větruše, aby byl vidět i ze vzdálenějších koutů. A novoroční ohňostroj se konal také v Turnově (na snímku). ČTK

Léčebné konopí bude
mnohem dostupnější
Rok 2022. Přicházejí zásadní změny zákonů, z Česka by měli zmizet takzvaní energošmejdi.Muži.Mohou
čerpat dva týdny placené otcovské dovolené. Řidiči. Nově musí předjíždět cyklisty s většími rozestupy STRANA 6
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Do pout muselo na Václaváku deset lidí
Uplynulý silvestr byl podle pražské policie klidnější než oslavy konce roku před pandemií
koronaviru. Policisté od pátečních 18 hodin do sobotních 6 hodin vyjížděli na základě
500 oznámení na linku 158, největší telefonátů zaznamenali na Nový rok hned po půlno-
ci. Mezi nejčastější prohřešky patřilo pouštění pyrotechniky na zakázaných místech, poli-
cisté zasahovali u výtržností v ulicích a domácích hádek. Během silvestrovské noci policis-
té v Praze podle mluvčí pražské policie Violety Siřišťové neřešili žádné zásadní problémy.
Na Václavském náměstí ale zajistili deset lidí, převážně kvůli neuposlechnutí výzvy, jed-
noho člověka na místě zadrželi pro podezření ze spáchání trestného činu násilí proti
úřední osobě. Kvůli pyrotechnice měli práci také záchranáři. Ti museli ošetřit pět úrazů.
Minimálně v jednom případě šlo o poranění ruky v takovém rozsahu, že zraněný o její
část přišel. Rachejtle způsobovaly během silvestrovských oslav i požáry. Pražští hasiči
zasahovali u 57 požárů způsobených zábavní pyrotechnikou. ČTK

Modernizace trati
Navýšení traťové rychlosti
až na 140 kilometrů za ho-
dinu, kompletní rekon-
strukce stanice Praha-Ra-
dotín a výstavba dalšího
čtyřkolejného úseku. To
jsou jen některé z přínosů
stavby modernizace tratě

Praha-Smíchov – Pra-
ha-Černošice. Hotovo
bude na konci roku 2022.
Na stavbu budou navazo-
vat další investiční akce
jako například rekonstruk-
ce stanice Praha-Smíchov.
Oznámil to ministr dopra-
vy Martin Kupka při kon-
trolním dni na stavbě.

Mají termín
Střelecký ostrov, Kampa,
Dětský ostrov a Janáčkovo
nábřeží ožijí hudebními
objevy a Ostrovy Inspirace
už v polovině června. Festi-
val United Islands of
Prague 2022 proběhne
10. a 11. června. MET

Školy v Praze 4
začaly sledovat
kvalitu ovzduší.

Hned dvě základní školy
v Praze 4 byly osazenymoder-
nímimeteostanicemi a senzo-
ry kvality ovzduší. Cílem je
žákům názorně ukázat, jaký
vzduch dýchají, jaké problé-
my může škodlivé ovzduší
přivodit, a poukázat na regio-
nální rozdíly zatížení imise-
mi (emise, které se dostaly do sty-
ku s životním prostředím – pozn.
redakce) v Praze 4.
Možnost sledovat, jaký

vzduch děti dýchají, je pro ře-
ditele škol důležitá. Pokud na-
příklad škodlivé prachové
částice překročí limitní hod-
noty, systém pověřenou oso-
bu upozorní a ředitel může
například lépe plánovat ven-
kovní aktivity dětí či třeba
v kritický čas nevětrat.

„Uvědomujeme si, že nastu-
pující generace problemati-
ku klimatické změny vnímá
citlivěji než ty předcházející,
a chceme jít dětem a dospíva-
jícím v tomto ohledu naproti.
Proto jsme rádi, že se radnice
rozhodla pilotně osadit dvě
školy senzory kvality ovzdu-
ší, kdy budeme se žáky sledo-
vat stav PM částic, oxidu dusi-
čitého, oxidu uhelnatého
a přízemního ozonu,“ komen-
tuje projekt Lukáš Musil, spo-
luzakladatel projektu Agdata
City. Platforma se zabývá ko-
merčním monitoringem me-
teorologických podmínek
a kvality ovzduší. „Žáci si
také osvojí jednoduché statis-
tické postupy a způsoby kri-
tického hodnocení delších ča-
sových řad při vzájemném
srovnání výsledků mezi obě-
ma školami a profesionální-
mi daty ze stanice Českého
hydrometeorologického ústa-
vu v Praze-Libuši,“ uzavírá
radní Tomáš Hrdinka. MET

Do pražské zoologické zahra-
dy loni zavítalo 962 987 ná-
vštěvníků, tedy zhruba
o 110 tisíc víc než předloni.
Před pandemií koronaviru
byla návštěvnost asi o půl mi-
lionu vyšší. Během prvních
101 dnů loňského roku byla
zoo kvůli proticovidovým
opatřením zcela uzavřená,

v dalších týdnech a měsících
se musela vypořádat s různý-
mi omezeními a dlouhodobě
jí chyběli zahraniční turisté.
Navzdory covidu pokračo-

valy v zoo všechny významné
investiční akce, především vý-
stavba nového pavilonu go-
ril. Jeho otevření je v plánu
28. září 2022. ČTK

nebo když se rozhodne dům či byt prodat.
Všechno jsme si důkladně proklepli. Když mamin-

ka pochopila, že zůstane ve svém milovaném domě,
a přesto dostane peníze, tak se jí Renta zalíbila.
Společnost FINEMO.CZ jí doporučila pravidelný

měsíční příjem. Ona se ale nakonec rozhodla, že
chce celou sumu dostat najednou. Nejdřív zvelebila
zahradu a zrekonstruovala koupelnu a kuchyň. Tím
hodnotu domu ještě navýšila. Pokud bychom ho
jednou museli prodat, rozhodně neproděláme, ale
takhle teď přemýšlet nechci. Trochu peněz si dala
bokem a zbytek půjčky si vyloženě užívá.
Měli jsme prostě kliku. Společnost FINEMO.CZ zača-

la sjednávat Rentu z nemovitosti v roce 2015. Licenci
získala od České národní banky. Nebylo co řešit.
A maminka? Cestuje, sportuje, plánuje dovolenou,

a teď si koupila elektrokolo. Své sny si plní i ve stáří.

Kdyžmaminka odešla před dvěma lety do starobního důchodu, nastal obrovský zlom. Zdraví
jí pořád sloužilo, ale ovdověla a bála se nečekaných výdajů. Škudlila každou korunu, vzdala
se svých zálib a nikam nechodila. Není to zvláštní? Bydlí ve vlastním domě, kterýmá hodnotu
několika milionů, ale nemůže si vyskakovat, protože myslí na zadní kolečka.

Nízký důchod? Polepšete si s Rentou z nemovitosti!

Moje kamarádka pracuje v Kanadě. Divila se, proč
maminka nepobírá Rentu z nemovitosti, když má
dům. Okamžitě mě napadlo: Důchodce si vezme
půjčku, aby si přilepšil? A z čeho ji bude splácet? To
nedává smysl!
Kouzlo je v tom, že senior nic neplatí. Dostane

peníze, ale nemovitost nikomu neprodává, je stále
jeho. A splátky? Ty přijdou na řadu, až když zemře

Výhody Renty z nemovitosti:
• Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

• Za života nemusíte nic splácet.

• Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

• Můžete žít důstojněji a život si více užívat

Chcete vědět víc?
• Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy
nawww.rentaznemovitosti.cz.
• Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.
• Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.
• Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Krátce

Žáci zjistí,
co dýchají

Gorily. V novém

inzerce
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Deník Metro
přináší velký
dopravní přehled.
Co všechno Prahu
letos čeká?

Rekonstrukce důležité do-
pravní tepny, budování tram-
vajových tratí i zahájení stav-
by metra D. Pro metropoli to
bude perný rok.

Barrandovský most
Těžko mohl náš výčet začít

něčím jiným. Denně tudy pro-
jede 144 tisíc aut. Stačí, aby
se tu stal jeden karambol,
a Jižní spojka stojí. Barran-
dovský most je jedna z hlav-
ních dopravních tepen měs-
ta. Zatímco loni se pracovalo
na spodní části mostu, letos
to bude jiná. Zahájení rekon-
strukce na vrchní stavbě je
předběžně naplánované
na jaro, předpokládané do-
končení všech prací je rok
2026. Během oprav by měl
být na mostě vždy zachován
provoz v režimu 2 + 2. Jinak
řečeno doprava bude umož-
něna ve dvou pruzích v obou
směrech po celou dobu re-
konstrukce. Během zimní sta-
vební přestávky by měl být
provoz obnoven plně.

Strakonická
S rekonstrukcí Barrandov-

ského mostu souvisí také
úpravy Strakonické. Ty zača-
ly už loni. V rámci stavby do-
jde k rozšíření silnice o jeden
jízdní pruh, který zajistí pre-

ferenci vozidelMHD. „Strako-
nická je vytížená výpadovka
a z vyhrazeného jízdního pru-
hu pro MHD a záchranku
tambudou těžit všichni účast-
níci silničního provozu,“ dou-
fá náměstek primátora a rad-
ní pro oblast dopravy Adam
Scheinherr. Podle webu Tech-
nické správy komunikací by
úpravy komunikace měly tr-
vat do polovina července.

Nová linka metra
„Chybí už ,jen‘ pravomoc-

né stavební povolení. Věřím,
že příští rok už stavbu zahájí-
me,“ tak komentoval loni
v prosinci metro D radní
Scheinherr. V první fázi
vznikne metro mezi Pankrá-

cí a Novými Dvory, poté bude
pokračovat do Depa Písnice
a v budoucnu naváže úsek
z Pankráce na náměstí Míru.
V případě, že vše půjde hlad-
ce, bude nová linka hotová
v roce 2029.

Tramvajový boom
O dost blíže je otevření ji-

ných dopravních staveb. Ve-
dení města dokonce hovoří
o tramvajovém boomu. Už
v dubnu se první cestující sve-
zou po kolejích až do Holyně.
Trať bude navazovat na tu stá-
vající z Hlubočep. Město na-
víc plánuje i další rozšiřování
tramvajové sítě. Nejblíže je
zahájení stavby kolejí z Mod-
řan do Libuše. Letos by se

měla začít budovat i trať z Di-
voké Šárky do Dědiny nebo
smyčka Depo Hostivař.

Lávka
Ještě v lednu má začít vzni-

kat lávka HolKa, která propo-
jí Holešovice a Karlín. Most
pro pěší a cyklisty by měl mít
285 metrů, na holešovické
straně se na lávku bude vstu-
povat z nábřeží na úrovni brá-
ny do Pražské tržnice, v Karlí-
ně pak na Rohanském ostro-
vě.
Příští rok chce město začít

budovat i Dvoreckýmost, kte-
rý propojí Prahu 4 s Prahou 5.
Kromě cyklistů a chodců ho
mají využívat také autobusy
MHD a tramvaje.

Parkoviště P+R
Letos by mělo město začít

budovat parkovací dům Opa-
tov, který pojme až 450 aut.
Už za rok se 400 nových míst
dočkají v Nových Butovicích,
zhruba polovina již vznikají-
cího parkovacího domu bude
vyhrazena pro místní.

Elektrobusy
Hned zkraje roku si doprav-

ní podnik převezme 13 no-
vých elektrobusů. První vlaš-
tovka už v Praze je. Ještě v led-
nu by se cestující mohli vo-
zem Škoda E’City 36 BB svézt
na linkách 154 a 213.

Platby kartou
U autobusů ještě zůstane-

me. Do letošního podzimu by
totiž v každém busu doprav-
ního podniku měl být nain-
stalován bezkontaktní termi-
nál. Jednorázové jízdenky
tak bude možné ve voze za-
platit kartou.

Lanovka
Novinky čekají i lanovku

na Petřín. Město chce už letos
v březnu představit vítěze de-
signérské soutěže, který
dodá nové vozy. První cestují-
cí by se novou lanovkou
na Petřín mohli svézt již
na konci příštího roku.

Bez kamionů
Už v první polovině roku

by měl v rezidenčních oblas-
tech Prahy 5 a 6 začít platit
zákaz tranzitní nákladní do-
pravy nad 12 tun. Omezení
má nově platit například na
Evropské třídě a v Karlovar-
ské a Plzeňské ulici. MAREK HÝŘ

Rok 2021 přinesl pražské
MHD spoustu novinek. Shr-
nutí změn začneme novými
zastávkami.
Velmi významnou novin-

kou je vznik přestupního
uzlu Nádraží Zahradní Měs-
to, kde mohou cestující
od září přestoupit mezi vla-
kem, tramvajemi a autobusy.
Vzniklo i několik autobuso-
vých zastávek. Nejvíce v areá-
lu psychiatrické nemocnice
Bohnicích. Nové zastávky na-
jdete také na trase prodlouže-
né linky 101 mezi Vinohrady
a Žižkovem včetně zastávky
U Prdlavky, kterou pokřtil au-
tor scénáře filmu Vrchní,
prchni! Zdeněk Svěrák.

Od října jsou součástí MHD
také sdílená kola. Držitelé
elektronické Lítačky s před-
placeným dlouhodobým tari-
fem mohou kola využívat
zdarma čtyřikrát za den na
15minut. Testměsto letos vy-
hodnotí, případně bicykly
jako součást MHD ponechá.
Na Lítačku mohli lidé loni

cestovat i „velkou“ lodí. Kvůli
tramvajové výluce v úseku
Výtoň – Podolská vodárna
byla zavedena netradiční ná-
hradní doprava.
Mezi novinky roku 2021 pa-

tří i zavedení mobilního sig-
nálu v celémmetru. Na připo-
jení čeká už jen stanice Jiřího
z Poděbrad na lince A, která

prochází celkovou rekon-
strukcí.
Dlouho očekávaným zlep-

šovákem je i nový podchod
z hlavního nádraží na Žižkov.

Rok 2021 byl i rokemnávra-
tů. Od června se vrátila tram-
vajová linka 19, která díky
staronovým kolejím dojede
až ke stanici metra Pankrác.
Obnova trati loni začala

i na železnici. Provoz vlaků se
má vrátit na vlečku v Čakovi-
cích. V plánu je také prodlou-
žení trati až k zámeckému
parku. Cílem je přivést ekolo-
gickou veřejnou dopravu
skrz bývalý cukrovar až
do špatně dostupné a záro-
veň nejhustěji osídlené části
Čakovic.
Loňský rok byl také rekord-

ní co do počtu nově zaintegro-
vaných linek. V rámci integra-
cí na Mladoboleslavsku, Ko-

línsku, Kutnohorsku, Rakov-
nicku a Příbramsku se podaři-
lo rozšířit řady autobusových
linek PID o 101 dalších.
Loni také zdražilo jízdné.

Od prvního srpna stojí 30mi-
nutový lístek na MHD 30 ko-
run a 90minutový 40 korun.
Zdražily i SMS jízdenky.
Podražila i jízdenka na lanov-
ku na Petřín, kde jednotlivá
jízda stojí 60 korun.
Město také rozšiřovalo po-

čet parkovacích míst. Nový
parkovací dům P+R na Čer-
ném Mostě v Chlumecké uli-
ci má 886 parkovacích stání
a řidiči, kteří tu odstaví svůj
automobil, zaplatí 50 korun
za den. MAH

Barrandovský most je nejvíce dopravně zatížený most v České republice. MAFRA

Zastávky

690
Městská společnost Technolo-
gie hlavního města Prahy za-
čala loni s výměnou přístřeš-
ků na zastávkách MHD. Auto-
rem návrhu je studio Olgoj
Chorchoj. Celkem bude nain-
stalováno 690 zastávek. Hoto-
vo by měla mít v březnu 2023.

Řidiči, obrňte se. Přichází
dlouho plánovaná oprava

Ohlédnutí. Nové zastávky i cesty lodí
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Oprava má domek
vrátit do dvacátých
let 19. století.

Část usedlosti Cibulka v Koší-
řích, která desítky let chátra-
la, se pro veřejnost nastálo
otevře už v průběhu roku
2023. První bude zrekon-
struovaný původní klasicist-
ní domek zahradníka v těsné
blízkosti veřejného parku.
Bude v něm kavárna a dočas-
ně také kancelář Nadace rodi-
ny Vlčkových. Ta se v roce
2026 přestěhuje do hlavní
části celého areálu, kde za-
čne fungovat Středisko dět-
ské paliativní péče s lůžko-
vým hospicem.
„Chceme, aby Cibulka zača-

la co nejdříve žít a sloužit
místní komunitě a lidem, kte-
ří chodí do parku na procház-
ky. Domek zahradníka je
svou polohou pro kavárnu
ideální, protože je přirozeně
oddělený od zbytku usedlos-
ti, jehož rekonstrukce bude

náročnější a bude trvat déle,“
říká architekt a vedoucí pro-
jektu Cibulka František
Brychta z týmu Nadace rodi-
ny Vlčkových.
Cílem rekonstrukce je vrá-

tit domek zahradníka do sta-
vu odpovídajícího dvacátým
létům 19. století, tedy době,
kdy jej navštěvoval sám bis-
kup Leopold Thun-Hohen-
stein. V první fázi budou od-
straněny nepůvodní příčky
a zazdívky oken, následně bu-

dou obnoveny bohatě zdobe-
né fasády.
Počítá se i s návratem pů-

vodní sochařské výzdoby,
ve slepém okně vedle hlavní
brány usedlosti má opět stát
busta zahradníka. Její origi-
nál na začátku 19. století vy-
tvořil sochař Václav Nedoma.
Do nového výklenku před ok-
nem kavárny bude zevnitř
umístěna měděná figura Čí-
ňana. Návštěvníci se při po-
hledu na ni budou oknem

moci současně dívat i na Čín-
ský pavilon, na jehož střeše
byla původně umístěna.
Svůj někdejší charakter si

zachová i okolí domku. Atmo-
sféru vedle kavárny bude na-
dále dotvářet také jalovec vir-
ginský, který byl součástí pů-
vodních zahrad a v této veli-
kosti je ve střední Evropě
vzácný.
Celý areál usedlosti koupi-

la Nadace rodiny Vlčkových
v havarijním stavu v dubnu

2021. Od května tu probíhaly
nejnutnější práce, aby se kri-
tický stav budov dále nezhor-
šoval. Jednotlivé stavby,
v nichž bylo místy až po pás
suti, vyklidila specializovaná
firma. Její pracovníci také
masivními dřevěnými kon-
strukcemi podepřeli stropy.
Velmi poškozenou a děravou
střechu severního křídla, kte-
rou dovnitř desítky let zatéka-
lo, nahradili funkční stře-
chou provizorní. MET

Náměstí Bratří Synků v Nus-
lích se dočká obnovy. Magis-
trát letos chystá urbanistic-
ko-architektonickou soutěž,
z níž vzejde nová podoba ná-
městí. Spolu s ním bude obno-
vena přilehlá část Otakarovy
ulice. Úpravy si žádá plánova-
ná výstavba stanice metra D.
Náklady na soutěž budou
činit 2,6 milionu korun.
Na náměstí Bratří Synků

má být v budoucnu stanice
metra D se dvěma výstupy,

a to přímo na náměstí a také
do Otakarovy ulice.
Princip dopravního řešení

na povrchu bude vycházet
ze současného stavu. Město
neuspořádá klasickou sou-
těž, ta se uskuteční formou
takzvaného soutěžního dialo-
gu. Jde o interaktivní formu,
při které spolu město, Insti-
tut plánování a rozvoje a sou-
těžící průběžně komunikují
a domlouvají výslednou podo-
bu návrhu. ČTK

Budoucí podoba objektu Domek zahradníka v roce 2021 2x NADACE RODINY VLČKOVÝCH

Číslo dne

17. 2.
VMalostranské besedě by se
17. února měla uskutečnit čes-
ká premiéra rockové show
Hedwig a její Angry Inch. V ti-
tulní postavě genderqueer
zpěvačky se představí Roman
Tomeš. Originální forma před-
stavení se žánrově pohybuje
mezi stand-upem, divadlem
a rockovým koncertem. Jeho
autory jsou herec a režisér
John Cameron Mitchell a skla-
datel a textař Stephen Trask.
Hudebně čerpá především
z glam rocku a punku. ČTK

Podpoří inovace
Firmy, výzkumné institu-
ce i vysoké školy z Prahy
mohou až do konce květ-
na posílat žádosti o vou-
chery na podporu inovací.
V první fázi je pro ně při-
praveno 12 milionů ko-
run. Dotační program vy-
hlásilo hlavní město ve
spolupráci s Pražským ino-
vačním institutem. Mají
podpořit přípravu projek-
tů z oblasti výzkumu, vý-
voje a inovací, které bu-
dou pro metropoli dlouho-
době přínosné. MET

Muzeum pro děti
Národní muzeum letos
plánuje otevřít v nové bu-
dově Dětské muzeum pro
své nejmenší návštěvní-
ky. Připravuje také výsta-
vu o ženách na Pražském
hradě a v historické budo-
vě výstavu s názvem
ZeMě věnovanou globální
změně klimatu, životní-
mu prostředí a ekologické
problematice. Muzeum
chystá i výstavu Nikdy se
nevzdáme věnovanou
80. výročí atentátu na
Reinharda Heydricha. ČTK

Úpravy. Kvůli
stanici metra D

Rudolfinum
Novoroční galakoncert Čes-
ké filharmonie nabídl pro-
gram ve vídeňském stylu,
který pro tuto příležitost
sestavil a provedl dirigent
Manfred Honeck. Ve slav-
nostně vyzdobeném a zce-
la zaplněném Rudolfinu za-
zněly polky, valčíky a slav-
né operetní melodie zejmé-
na Johanna Strausse ml.
a jeho bratra Josefa. Jed-
ním z hostů byla i mladá
kyrgyzská sopranistka Ka-
tharina Konradi. ČTK

Krátce

Na kávičku k zahradníkovi.
Cibulka se otevře už příští rok
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Abyste nepřišli
o peníze, vyplatí
se dobře číst.Od
1. ledna 2022 při-
cházejí důležité
změny v zákonech.

„Zloději“ energií a taky
telefonní agresoři
Volají ve dne v noci, vyhodí-

te je dveřmi, vlezou k vámok-
nem. Vstupuje v platnost no-
vela zákona o elektronických
komunikacích. Ta přistřihuje
křídla otravným telefonic-
kým nabídkám zboží a slu-
žeb. Ale až od 1. července za-
čne v rámci zákona platit, že
marketinkový hovor smí ope-
rátor uskutečnit jen tehdy,
pokud jste mu předem uděli-
li výslovný souhlas. Podobné
je to s „energošmejdy“. Změ-
ny budou nabíhat v prvním
půlroce postupně. Spotřebi-
tel může ukončit smlouvu
s poskytovatelem energií do
15 dnů od uzavření smlouvy,
a to už bez sankcí.

Jak správně předjíždět
cyklisty
Nejméně oblíbenou změ-

nou (z pohledu mnohých ři-
dičů) je od ledna 2022 nové
pravidlo při předjíždění cyk-
listů na silnicích. Zákon nyní
přikazuje míjet kolo ve vzdá-
lenosti 1,5 metru. Pokud je
na silnici úsek s maximální
rychlostí 30 kilometrů v hodi-
ně, zmenšuje se vzdálenost
na jeden metr.

Táta bude doma déle
Kdykoli v prvních šesti týd-

nech novorozence si mohou
nyní tátové vybrat ne jeden,
ale rovnou dva týdny otcov-
ské dovolené, které jim bu-
dou proplácené. Součástí no-
vely je i čerpání ošetřovného
pro ty, kteří nebydlí s nemoc-
ným v jedné domácnosti. Což
se týká například prarodičů
nebo sourozenců churavějící
osoby.

Více financí postiženým
Novela zákona o sociálních

službách přináší růst příspěv-
ků na péči postiženým lidem,
kteří využívají pobytové so-
ciální služby. Sjednocuje se
příspěvek na péči ve třetím
a čtvrtém stupni závislosti.
To znamená, že se bude čer-
pat ve stejné výši bez ohledu
na to, jestli klient žije v domá-
cím prostředí, nebo napří-
klad v domě seniorů.

Léky dostupnější, umělé
oplodnění prodlouženo
Novela zákona o veřejném

zdravotním pojištění stanovi-
la nová pravidla pro získává-
ní a hrazení léků například
na vzácná onemocnění. O je-
den rok se posouvá i věk ženy
(ze 39 na 40), kdy může umě-
lé oplodnění hradit zdravotní
pojišťovna.

Konec kšeftů s Hitlerem
a jemu podobnými
Prodej hrníčků či triček

s Adolfem Hitlerem a dalšími
zločinci už nelze ukrýt pod
„sběratelskou“ činnost. Za
prodej hrozí vysoké tresty.
Byznys s masovými vrahy
končí.

Za konopí dostupnější
Lékaři mohou předepiso-

vat léčebné konopí na elek-
tronický recept, v technic-
kém konopí může být vyšší
obsah účinné látky, než
tomu bylo doposud. To je vý-
sledek vylepšených pravidel.
Soukromé subjekty mohou
podle novely pěstovat rostli-
ny konopí pro léčebné použi-
tí, vyrábět z nich léčivou lát-
ku a distribuovat ji za stej-
ných podmínek jako jakouko-
li jinou návykovou látku. Mi-
nisterstvo zdravotnictví si od
změny slibuje zvýšení konku-
rence a snížení ceny léčivých
přípravků s obsahem konopí.
Ty jsou z devadesáti procent
hrazené z veřejného zdravot-
ního pojištění.

Třikrát zazlobíš a seberou
ti peníze
Začíná platit úprava záko-

na o pomoci v hmotné nouzi
z pera ODS. Úřady mohou li-

dem kvůli nezaplaceným po-
kutám či jiným opakovaným
přestupkům odebrat základ-
ní dávky. Novelu ale napadli
senátoři u Ústavního soudu.
Proto se možná změní.

Exekutor se záznamníkem
Exekuční novela kromě

sjednocení všech dluhů do
centrální evidence přikazuje,
aby exekutor svá jednání
s dlužníky nahrával. Skončí
exekuce, které se týkají drob-
ných dluhů do 1 500 korun
a kde se následně úroky a pe-
nále vyšplhaly do několikaná-
sobně vyšších částek. Exeku-
ce se nově může zastavit ne-
jen kvůli nezákonnosti, ale
i nevymahatelnosti, exeku-

tormusí bezvýslednou exeku-
ci za určitých podmínek po
šesti letech zastavit.

Čína a Rusko naše žárovky
nerozsvítí
Takzvaný Lex Dukovany vy-

šachoval z případné dostavby
jaderné elektrárny ruské
a čínské firmy. Pro dostavbu
Dukovan bude možné využít
pouze technologie od dodava-
telů z těch států, které při-
stoupily kmezinárodní doho-
dě o vládních zakázkách
z roku 1996. Rusko a Čína
mezi tyto země nepatří.

O soudech a soudcích
V platnost vchází část širší

novely zákona o soudech

a soudcích. Předloha mimo
jiné zakazuje opakované jme-
nování předsedů soudů a za-
vádí povinnou praktickou pří-
pravu justičních kandidátů.
Cílem těchto změn je zejmé-
na zavedení jednotného
a transparentního systému
výběru soudců a soudních
funkcionářů.

Pěstouni si v letošním
roce polepší
Novela o sociálně-právní

ochraně dětí navyšuje od za-
čátku tohoto roku příspěvek
jak pro dlouhodobé, tak pro
přechodné pěstouny, který
se nově odvíjí od minimální
mzdy, ta se rovněž zvyšu-
je. PAVEL HRABICA a iDNES.cz

Novely zákonů přinášejí nejrůz-
nější změny. Je dobré je znát.
Zjistíte, na jaké dávky máte
nárok. Ale také, kolik peněz
vytáhnete z peněženky, když
si zahřešíte.

● Od července začne existovat
registr zprostředkovatelů
energií. Umožní dohledat kon-
krétního prodejce, který se pří-
padně dopustí přestupku či
podvodu.

● Už odteď například platí, že
lze vypovědět energetickou
smlouvu na dobu určitou, a to
i tehdy, když se automaticky
prodlužuje a spotřebitel ji
nestihl včas vypovědět.

● Očekává se změna zákonné
záruky na zboží. Bude i nadále
dlouhá dva roky. Pokud pro-
jde, bude prodejce odpovídat

jen za vady, které mělo zboží
už v okamžiku převzetí zákaz-
níkem.

● Nejnižší zaručená mzda se
od ledna zvýšila na 16 200
korun hrubého.

● Při pracovních cestách delších
než 18 hodin musí zaměstna-
vatel vyplatit zaměstnanci pří-
spěvek na stravování ve výši
237 korun.

● Pokud jste vedeni úřadem prá-
ce, smíte si přesto přivydělá-
vat. A to až 8100 korun v jed-
nomměsíci.

● Za státního pojištěnce, napří-
klad za děti a osoby pobírající
důchod, bude od letoška stát
platit 1967 korun měsíčně.

● Od 1. ledna 2022 se zvyšují

všechny starobní důchody
v průměru o 805 korun.

● Stát bude peníze nejen vyplá-
cet, ale i brát. Vedle pokuty
dostanete i dva body do bodo-
vého hodnocení řidiče za ne-
oprávněné stání na parkovišti
vyhrazeném pro osoby se
zdravotním postižením nebo
za zneužití parkovacího průka-
zu pro osoby se zdravotním
postižením.

● V roce 2022 také dostanou
velká auta záchranářů, hasičů
a policistů s hmotností nad
3,5 tuny možnost jezdit vyšší
rychlostí než 80 kilometrů
v hodině, i když nebudou
mít zapnuté majáky. Nyní se
zhasnutými světly mohla je-
jich velká auta jezdit maximál-
ně osmdesátkou, což je zdržo-
valo při návratu na základny.

Cyklisté mají od 1. ledna 2022 jedenapůlmetrovou „ochranu“. MAFRA

Energie už nesmí prodávat jen tak někdo z ulice. Změny se týkají i našich platů

Telešmejdi, cyklisté, delší
otcovská. Co všechno je nové?

Odškodnění i pokuty

650
Změnou zákona se letos
mohou domáhat odškodnění
obce i jednotlivci, které posti-
hl výbuch v muničním areálu
ve Vrběticích. Zákonná úpra-
va počítá s celkovou sumou
kolem 650 milionů korun.
Z toho by mohlo 350 milionů
korun připadnout obcím.

100
Až stotisícová sankce bude
platit od 1. 2. 2022 pro ty,
kteří by opakovaně na spor-
tovních utkáních používali
jakoukoli pyrotechniku.
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Ondřej, Nela,
Emily a Julie přišli
na svět v prvních
vteřinách roku.

Čtyři děti se na Nový rok na-
rodily minutu po půlnoci.
O prvenství se dělí Ondra
z Nejdku a Nela z Písku, mezi
první čtyřkou prvních novo-
ročních miminek, která stih-
la přijít na svět v první minu-
tě roku 2022, je ještě Emily

z Plzeňska a Julie z Jihlavska.
Novorozeně z plzeňské ne-
mocnice bylo i prvním loni
narozeným dítětem, i Vikto-
rie tehdy přišla na svět minu-
tu po půlnoci. Ondřej z Nejd-
ku je zároveň ze všech čtyř
novorozeňat největší. Chla-
pec váží 3880 gramů a měří
51 centimetrů.
Další děti přišly na svět

v následujících minutách.
V osmou minutu roku 2022
se narodila Adéla v nemocni-
ci v Příbrami. O dalších deset
minut později se narodilo le-

tošní první pražské mimin-
ko, Eleanor ve Fakultní ne-
mocnici Bulovka.
Během dalších desítek mi-

nut se narodil v Náchodě Ma-
tyáš, v Jablonci nad Nisou v Li-
bereckém kraji to byla Maya.
Třiminuty poMaye se narodi-
ly dva chlapci Matyáš a Voj-
těch v ostravské fakultní ne-
mocnici, Alena na Ústecku.
Pak až v půl třetí se v Česku
narodilo další miminko,
Hugo ve Valašském Meziříčí,
a v půl páté ráno Eliška v pře-
rovské porodnici. ČTK

První miminka roku 2022

Maminka Helena chová dceru Nelu. ČTK

Dobré, ale
chybí zima
Otužilci se v Česku loučili
s uplynulým rokem a vítali
ten nový. Sešli se na novo-
roční koupačce v rybníce
Peklo na Jihlavsku, o den dří-
ve pro změnu v řece Metuji
v Náchodě. „Šlo o takové jar-
ní plavání. Kulisa mrazu
a sněhu tomu letos chybě-
la,“ řekl šéf místních sportov-
ců Petr Kocián. 2x ČTK

Statisíce pro Bohdalku

1,6
Silvestrovský program na Čes-
ké televizi sledovalo zhruba
34 % lidí, kteří měli zapnutý
televizor. Bylo to nejvíce
od roku 2012. Velký úspěch
slavil pořad Největší flám
s Jiřinou Bohdalovou, který
vidělo 1,6 milionu diváků star-
ších 15 let. Všechnopárty sle-
dovalo 1,5 milionu lidí. ČTK

inzerce
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Dvakrát týdně se
musí testovat žáci,
učitelé a další
zaměstnanci škol.

V prvních 14 dnech nového
roku se musí testovat žáci,
studenti a zaměstnanci škol
dvakrát týdně, a to všichni
bez ohledu na to, zda jsou oč-
kovaní, nebo prodělali ne-
moc covid-19 v posledním
půlroce. Testování se uskuteč-
ní vždy v pondělí a ve čtvrtek.
Podle premiéra Petra Fialy
jde o jedno z opatření k ome-
zení šíření koronaviru. Minis-
tr zdravotnictví Vlastimil Vá-
lek doplnil, že opatřením
chce vláda sledovat šíření
nové varianty omikron. Testo-
vat se bude antigenními tes-
ty, které prošly kontrolou
kvality.
Vlna epidemie koronaviru

způsobená variantou omik-
ron bude v Česku podle mi-
nistra zdravotnictví Válka vr-
cholit poslední týden v lednu
a první týden v únoru. Už teď
se nakažlivější varianta šíří
komunitně v některých kra-
jích. Ministr očekává velký
a rychlý nárůst počtu nakaže-
ných. Vláda podle něj proto
urychluje očkování třetími
dávkami, které bude od zítř-
ka dostupné už pro všechny

dospělé po pěti měsících.
Data z Dánska a Velké Britá-
nie podle něj ukazují, že oč-
kování i na omikron funguje.
„Je zřejmé, že třetí dávka
chrání dostatečně proti závaž-
nému průběhu onemocnění
i v případěmutace omikron,“
dodal.

Vláda chce také zavést po-
vinné plošné testování ve fir-
mách. Ty nyní musí testovat
jednou týdně jen zaměstnan-
ce, kteří nemají dokončené
očkování nebo v posledním
půl roce neprodělali covid.
Nový návrh vlády se musí ješ-
tě projednat. ČTK

Citát

I když se zdánlivě zdá,
že se situace s covi-
dem-19 zlepšuje, pro-
tože čísla klesají, tak je
to klid před bouří, pro-
tože omikron se šíří
Evropou. Omikron je
v České republice. Omi-
kron v některých kra-
jích už je v komunit-
ním šíření a my se
na to pečlivě připravu-
jeme.
VLASTIMIL VÁLEK
MINISTR ZDRAVOTNICTVÍ

Hodinky se
strojkem. Návrat
ke klasice
Společnost MPM-Quality
z Frýdku-Místku, která vy-
rábí náramkové hodinky
Prim, se v posledních le-
tech od quartzových hodi-
nek na baterky více vrátila
k hodinkám s mechanický-
mi strojky. Dnes tvoří vět-
ší část obratu. Kromě Čes-
ka je prodává v deseti ze-
mích Evropy, hlavně na
Slovensku, v Polsku a Ma-
ďarsku. Firma vyrábí ho-
dinky v cenách od 3500 ko-
run, ale také limitované
edice, které stojí od 70 ti-
síc do čtvrt milionu korun.
Firma už také vytvořila na-
příklad hodinky k výročí
Karla IV. nebo Jana Amose
Komenského, poslední ta-
ková edice byla Prim Or-
loj. V těchto dnech společ-
nost dokončuje limitované

edice ke dvěma sportov-
ním událostem: k Rallye
Dakar, která v sobotu již
odstartovala, a k zimním
olympijským hrám
v Pekingu. Dakarských ho-
dinek je 80, těch olympij-
ských několik stovek.

Západ Čech chce
jít proti suchu
Karlovarský kraj si nechal
zpracovat studii výstavby
malých vodních nádrží.
Mohly by sloužit jako jed-
na z cest ke snížení dopa-
dů sucha i omezit vznik
povodní. Studie vytipova-
la 2034 lokalit. Studie za-
hrnuje jen návrhy tako-
vých malých vodních ná-
drží, jejichž realizace ná-
sledně nevyžaduje složitá
povolovací řízení. Nádrže
se budou nacházet na po-
zemcích ve vlastnictví stá-
tu, kraje či obcí. ČTK

Slavné náramkové hodinky Prim zažívají renesanci. 3x ČTK

Zeman chválil Fialovi chalupu na Vysočině
Na lánském zámku se včera uskutečnilo novoroční setkání prezidenta Miloše Zemana,
nového předsedy vlády Petra Fialy a jejich manželek. K obědu měli svíčkovou. Zeman
ocenil, že Fialovi mají chalupu také na Vysočině. Právětam Zeman tráví své dovolené.
Šéfové obou komor měli na Nový rok své projevy. Ten premiérův politologové označili
jako „očekávatelný, věcný a realistický“. Například politolog Jan Kubáček v něm vidí inspi-
raci prvním projevem prezidenta Václava Havla. Svůj projev měl také předseda Senátu
Miloš Vystrčil (na snímku vpravo dole), který Čechy vyzval ke smířlivosti a sebevědomé
slušnosti. Připomněl také kultivované předání moci po sněmovních volbách, ke kterému
podle něj přispělo korektní jednání premiéra Petra Fialy, profesionální přístup expremiéra
Andreje Babiše i konání prezidenta Miloše Zemana. 3x ČTK

Povinné testování
všech na školách

Ve firmách

Podle Válka by byla ideální
varianta testování ve firmách
po třech dnech. Povinnost by
se nevztahovala na ty, kteří
se prokážou negativním tes-
tem od zdravotníků (PCR z po-
sledních 72 hodin, antigen-
ním z posledních 24 hodin).

● Podle Hospodářské komory
je už nyní testování logistic-
ky náročné. Její mluvčí Miro-
slav Diro řekl, že zvládnout
vyšší frekvenci a zahrnout
všechny zaměstnance může
být například v podnicích
s tisíci pracovníků nemožné.

● Naopak podle prezidenta
Svazu obchodu a cestovního
ruchu Tomáše Prouzy někte-
ré firmy plánují zavést po-
dobný systém, který navrhu-
je vláda, už ode dneška.
Testování všech zaměstnan-
ců by mohlo vyřešit zmatek
mezi pracovníky.

Krátce



inzerce
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O osudu desítky
let ztraceného
a pak u policie
uschovaného
díla je rozhodnuto.

Nejvyšší soud definitivně po-
tvrdil, že originál komiksu ze-
mřelého kreslíře Káji Saudka
Muriel a andělé patří jeho dě-
dicům, a nikoli sběrateli To-
máši Šmídkovi, jehož dovolá-
ní odmítl.
Od roku 2014 je komiks

v policejní úschově. Tehdy jej
policie zabavila na předauk-
ční výstavě, když jej chtěl
Šmídek vydražit, vyplývá
z rozhodnutí Nejvyššího sou-
du uveřejněného na úřední
desce. Upozornil na ně server
Česká justice. Nejvyšší soud
pouze upravil výrok odvolací-

ho pražskéhoměstského sou-
du, který nyní zní tak, že „ža-
lovaný (Šmídek) je povinen
souhlasit s vydáním předmě-
tu úschovy, a to kompletního
díla Karla Saudka s názvem
Muriel a andělé (...) dědicům
po Karlu Saudkovi“.
Šmídek dílo koupil v roce

2013 od pražské Galerie Mo-
derna za 2,5 milionu korun.
Saudkovi příbuzní a přátelé
ale tvrdili, že byl komiks
Saudkovi před desítkami let
odcizen. Originál komiksu
byl v roce 1969 předán nakla-
datelství a pak tiskárně. Kvůli
začínající normalizaci ale
za komunistického režimu
nevyšel. Osud originálu ne-
byl po desítky let znám, ko-
miks byl vydán až v roce 1991
díky nalezení původních tis-
kařských štočků. Z dokazová-
ní u Obvodního soudu pro
Prahu 8 vyplynulo, že origi-
nál byl desítky let v bytě Jiří-

hoHelmicha, který kdysi pra-
coval v tiskárně. Jeho příbuz-
ní u soudu řekli, že muž tvr-
dil, že komiks od Saudka do-
stal jako záruku za půjčení
peněz. Saudkovi přátelé ale
uvedli, že kreslíř považoval
originál za ukradený a popí-
ral, že by dílo někomu dal.
Po Helmichově smrti pří-

buzní prodali komiks v roce
2013Galerii Moderna, od kte-
ré pak dílo koupil Šmídek.
Komiks chtěl následně vydra-
žit s vyvolávací cenou 5,9 mi-
lionu korun. Před zahájením
předaukční výstavy v roce
2014 ale dílo zabavila policie
na základě trestního oznáme-
ní Saudkovy rodiny. Policisté
poté případ odložili, protože
se nepodařilo prokázat, že by
dílo bylo odcizeno. Komiks
byl od té doby v soudní úscho-
vě. U soudu se poté nikdy ne-
podařilo dokázat, že by Hel-
mich nabyl vlastnického prá-
va ke komiksu, a posledním
právoplatným vlastníkem
tak byl Saudek. Manželka
kreslíře Hana Saudková
po rozhodnutí Městského
soudu v Praze řekla, že
bude-li komiks její, „ukážu
ho světu, vydáme knihy s ro-
dinou a bude jako náš
šperk“.
Známý kreslíř Kája Saudek

zemřel v roce 2015 v 80 le-
tech v motolské nemocnici
v Praze. V nemocnici byl
od roku 2006, kdy upadl
do kómatu poté, co mu
v krku zaskočilo sousto. ČTK

Recesisté to ještě stihli
Lyžaři v historických kostýmech dorazili den před Sil-
vestrem na oslavu půlstoletí provozu jednosedačkové
lanovky na železnorudský vrch Pancíř. Jde o nejstarší typ
lanové dráhy provozovaný v České republice. Účastníci
i návštěvníci akce měli štěstí, že mohli ještě 30. prosince
jakžtakž lyžovat. Mnoho lyžařských areálů nadcházející
obleva zastavila. V Krkonoších se k tomu přidal silný vítr.
Obleva a slabší noční mráz mohly za zmrzlé úseky na sjez-
dovkách i silnicích. Proto během víkendu zrušily některé
areály, například ten na Lipně nebo v Jeseníkách, noční
lyžování. 2x ČTK

Komiks Muriel a andělé KÁJA SAUDEK, NAKLADATELSTVÍ PLUS

Nemocných ubylo
Na Nový rok laboratoře
v Česku odhalily 1088 pří-
padů koronaviru – úplně
stejně jako před týdnem
na Boží hod. Počet testů
byl však poloviční. Poprvé
za dva měsíce je v nemoc-
nicích méně než tři tisíce
hospitalizovaných.

Invazní druhy
se dál šíří
Ochránci přírody v Morav-
skoslezském kraji se potý-
kají s nepůvodními druhy
zvířat a rostlin. Na severu
Moravy se vyskytují nepů-
vodní druhy zvířat, jako je
mýval severní a norek

americký nebo želva nád-
herná. Na svobodu ji vy-
pouštějí lidé, kteří ji cho-
vali doma. Ochránci příro-
dy apelují na chovatele,
aby tak nečili. Invazní rost-
linou, která vytlačuje pů-
vodní druhy, je netýkavka
malokvětá ze Sibiře. Tra-
dičně nebezpečný i lidem
je bolševník. iDNES.cz

Zatímco v roce 2021 jsme si
užili čtyři prodloužené víken-
dy, letos si jich užijeme o je-
den méně. Nejpříjemnějším
obdobím z tohoto pohledu bu-
dou Velikonoce. Pohorší si
školáci, které čeká jen 10den-
ní vánoční volno. Po Veliko-
nocích, jež nám tradičně na-
dělí jediné čtyři dny volna
v kuse, následuje další pro-

dloužené volno až v červenci.
Oslava Dne slovanských vě-
rozvěstů vycházela na pondě-
lí, a tak si lidé i s Dnem upále-
ní mistra Jana Husa mohli
udělat delší volno, tento rok
takovémožnosti ale nenabíd-
ne. První svátek vychází
na úterý, druhý na středu. Jed-
nodenní pololetní prázdniny
stanovilo ministerstvo škol-

ství až na pátek 4. února.
Na podzim si školáci užijí pěti-
denní volno, které jim odstar-
tuje ve středu 26. října, a díky
státnímu svátku v pátek
půjdou do školy až 31. října.
Zato vánoční prázdniny bu-
dou o dva dny chudší. První
volný den jim připadá na pá-
tek 23. prosince, do školy se
vrátí 3. ledna 2023. iDNES.cz

Krátce Minimální mzda roste

16 200
Minimální mzda se zvýšila
o tisíc korun – na 16 200 ko-
run. Firmám se tak zvýší výda-
je zhruba o 5,7 miliardy ko-
run. Stát mohl vybrat na so-
ciálním pojištění o 970 milio-
nů korun a na zdravotním
o 360 milionů korun víc.

Vedro na Nový rok

15,7
Na Nový rok padaly teplotní
rekordy. Novoroční maxima
ukázaly teploměry na více
než třech čtvrtinách stanic,
které měří 30 a více let. Novo-
roční maximum 15,7 stupňů
Celsia bylo naměřeno v Kopis-
tech na Mostecku.

Časopis Vlasta slaví

1947
Časopis Vlasta, jehož první
číslo vyšlo 1. ledna 1947, je
nejstarším nepřetržitě vychá-
zejícím českým magazínem
pro ženy. Spoluzaložila ho
později popravená Milada
Horáková. Vycházel ve 100tisí-
covém nákladu. 4x ČTK

Obědy zdražují

6,3
Restaurace svá polední meníč-
ka dál zdražují. Server menic-
ka.cz uvádí, že loni bylo opro-
ti roku 2020 dráž v průměru
o 6,3 koruny. Nejlevněji se na-
obědváte na Karlovarsku,
za 109,6 koruny v průměru.
V Praze za 134,1 koruny.

Originál Saudkova
komiksu je dědiců

Letos. Méně delších víkendů
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Novoroční oslavy
mnohde kvůli covi-
du zrušili. Třeba
v Sydney, Berlíně či
Pchjongjangu si je
však ujít nenechali.

Celý svět vešel do roku 2022.
Jako úplně první se ho dočka-
li obyvatelé atolu Kiritimati,
známého také jako Vánoční
ostrov, který je součástí ost-
rovního státu Kiribati. Změ-
na roku tam nastala v pátek
v 11 hodin SEČ. Celé souostro-
ví se táhne přes tři časová pás-
ma a střídání starého a nové-
ho roku tedy na Kiribati skon-
čilo ve 14.00 SEČ.
V předchozích letech spolu

s obyvateli Kiritimati začínali
Nový rok slavit také obyvate-
lé Samoy. Protože však v roce
2021 tento stát na rozdíl od
minulých let na podzim nepo-
sunul o hodinu čas, dočkal se
až ve 12.00 SEČ společně s No-
vým Zélandem a Královstvím
Tonga.
Ve 14.00 SEČ vstoupila do

nového roku australská vel-
koměsta Sydney aMelbourne
i metropole Canberra.

Postupně se začátek nové-
ho roku přelil přes Austrálii,
oba korejské státy a Japon-
sko, Bangkok, kde byl ke spat-
ření velkolepý ohňostroj, Rus-
ko a zbytek Asie do Evropy,
Afriky a za velkou louži.
Ve 23.00 SEČ odbila půlnoc
v Helsinkách, Vilniusu nebo
také v Bukurešti, ve stejný
čas se dočkala i Káhira. O půl-
noci pak kromě Prahy uvítali
nový rok také v Aténách,
Madridu nebo Berlíně, kde
u Braniborské brány probí-
hal kulturní program.
O hodinu později se nový

rok dostal i do Británie nebo
Irska. V Londýně nový rok
oznámil odbíjením zrekon-
struovaný Big Ben.
Prvního ledna ve 4.00 SEČ

přivítali nový rok v brazil-
ském Riu de Janeiru. V šest
ráno SEČ dorazil rok 2022
i do New Yorku.

Přes Spojené státy se nový
rok přelil během dopoledne
a v 11.00 SEČ se přidala i Ha-
vaj. Americká Samoa se pak
změny letopočtu dočkala
jako úplně poslední obydle-
né území. A v jednu odpoled-
ne SEČ se letopočet změnil
i na neobydleném Bakerově
a Howlandově atolu v Pacifi-
ku. Na Samoi už přitom měli
2. ledna.
Ač se mnoho zemí rozhod-

lo i letos oslavy zrušit nebo
alespoň omezit, některé
země se jich nevzdaly. Kultur-
ní program s tancem a zpě-
vem si letos mohli užít také
Severokorejci. Timohli zhléd-
nout i propagandistické vi-
deo s přírodními krásami
a výdobytky průmyslu KLDR.
Na oslavách nechyběl ani oh-
ňostroj. Stejně jako napří-
klad na Rudém náměstí
v Moskvě. ČTK

Citát

Rok 2022 bude možná
rokem, kdy vyjdeme
z epidemie. Chci tomu
věřit společně s vámi.
EMMANUEL MACRON
FRANCOUZSKÝ PREZIDENT

Citát

Ubližovat ženě
znamená urážet Boha,
který z ženy vytvořil
naše lidství.
PAPEŽ FRANTIŠEK
HLAVA KATOLICKÉ CÍRKVE

Citát

Je stále mnoho
problémů, které je
třeba vyřešit, ale tento
rok proběhl důstojně.
VLADIMIR PUTIN
RUSKÝ PREZIDENT

Citát

Vraťme se k ověřeným
pravdám – nedělejme
jiným to, co nechceme,
aby jiní dělali nám.
ZUZANA ČAPUTOVÁ
SLOVENSKÁ PREZIDENTKA

Takto vítalo své hosty baltské letovisko Zingst. STEPHAN SCHULZ

Loučili se s bojovníkem proti apartheidu
Jihoafrická republika se dne před koncem roku rozloučila s emeritním arcibiskupem,
bojovníkem proti režimu apartheidu a držitelem Nobelovy ceny za mír Desmondem
Tutuem. Státního pohřbu v katedrále v Kapském městě, kde Tutu dlouhá léta kázal proti
rasovému útlaku, se zúčastnil i prezident JAR Cyril Ramaphosa, který Tutua označil
za „morální kompas“. Legendární duchovní zemřel 26. 12. 2021 ve věku 90 let. AP

Rok 2022 je tady. Letopočet
měnily také neobydlené atoly

Nejspíš každému divákovi se
už někdy před televizní obra-
zovkou sbíhaly sliny, když ku-
chař obrátil na grilu plátek
masa, podlil červeným vínem
dusící se hovězí v troubě
nebo vytáhl plech čerstvě na-
pečeného cukroví. Kdo by v ta-
kovou chvíli nezatoužil ochut-
nat? Naději, že něco takového
by mohlo být možné, posílil
japonský profesor, který vy-
tvořil televizní obrazovku,
z níž se dá slíznout chuť. Zaří-
zení nazvané Ochutnej TV
(Taste the TV – TTTV) používá
otočný pás s deseti chuťovými
zásobníky, které nastříkají
kombinaci vytvářející chuť
konkrétního jídla. Tento chu-
ťový vzorek pak vyjede na hy-
gienické fólii na plochou tele-
vizní obrazovku, kde ho di-
vák může ochutnat. „Cílem
technologie je, aby lidé mohli
mít pocit, jako by jedli v re-
stauraci na opačné straně svě-
ta, i když zůstanou doma,“
řekl její tvůrce, profesor Ho-
mei Mijašita z Univerzity Mei-
ji v Tokiu. ČTK

Covidová čísla dne

1
Svět poprvé od počátku
pandemie nemoci covid-19
překonal hranici milionu ko-
ronavirem nově nakažených
za den. Stalo se tak den
před koncem roku 2021.

200
Evropské státy lámou rekor-
dy v počtu nových případů
nemoci covid-19. Enormní
nárůst je přisuzován zejména
nové variantě omikron, která
je vysoce nakažlivá a šíří se
rychleji. Momentálně
nejpostiženější zemí v EU je
v počtu případů Francie. Ta
v posledních dnech denně
překonává hranici 200 tisíc.

4
Izrael schválil čtvrtou dávku
vakcíny proti covidu-19 pro
všechny osoby s oslabeným
imunitním systémem.

Obrazovka. Dá
se z ní slíznout
chuť jídla
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INZERCE

Doplňujte podle legendy vodorovně
a svisle stejná slova. Tajenka je
vodorovně i svisle.

1. potištění
2. pracovní

kombinéza
3. tajenka
4. obyvatel

Iráku
5. sanování

(ekon.)
6. malý klín

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.40 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Stíny v mlze (1/12)
21.25 Ten, kdo tě miloval
22.55 Život a doba soudce A. K.

(1/13)
23.55 AZ-kvíz
00.20 Kalendárium
00.35 Bolkoviny
01.20 Banánové rybičky
01.55 Přes nový práh
02.15 Dobré ráno
04.50 Bydlení je hra
05.15 Černé ovce

16.30 Charta 77 – začátky...
17.30 Jan Patočka: darovat smrt
18.25 Život zpěvačkyMarty

Kubišové v pohledu Jana
Němce

18.40 Jumbo Jet: 50 let v obla-
cích (1/2)

19.25 Československý filmový
týdeník 1972 (1390/2379)

19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Největší apokalypsy dějin
21.00 Tajemství stavitelů

pyramid (1/6)
21.50 Smrt čeká všude
23.55 Případ Sloane
02.05 Historie.cs
03.00 Křesťanský magazín

16.00 KriminálkaMiami VI (4)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.40 Na lovu
18.30 Ulice (4176)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (60)
21.15 Specialisté (61)
22.10 Policie Chicago III (15)
23.00 KriminálkaMiami VI (3)
23.50 KriminálkaMiami VI (4)
00.40 Odložené případy VII (19)
01.20 Policie Chicago III (15)
02.00 Krok za krokemV (5, 6)
03.00 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (66)
04.45 Novashopping

16.55 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Špion, který mi dal

kopačky
Akční komedie (USA, 2018)

22.35 Jak se staví sen – extra
23.40 Ano, šéfe!
00.50 Policie v akci
01.35 Námořní vyšetřovací

služba (12)
Má druhá levá noha. Krimi-
seriál (USA, 2003)

02.25 Jake a Tlusťoch V (7)
Pokaždé, když se loučíme. Kri-
miseriál (USA, 1987-1992)

03.15 Policie Hamburk X (12)

06.00 Ranní fresh
09.00 FLASHBACK
11.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
15.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si

tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
20.30 Over Drive

Dej gain na max
20.35 Óčko hity

Klipy nonstop
21.30 NakedWarm-up
22.00 NAKED ATTRACTION

GERMANY
22.30 Drive
23.00 Óčko flirt

BERAN 21. 3. – 20. 4.
Merkur je v příznivém sextilu a konečně se váš
život dostal do normálu. Můžete jej považovat
za harmonický a za to jstemoc vděční.

VÁHY 23. 9. – 23. 10.
Silvestr byl pro váshektický amusíte si přiznat,
že jste si na své zdraví nedávali pozor. Nástup
do práce pro vás nebude příjemný.

BÝK 21. 4. – 21. 5.
Tento týdenbojujete zejména s časem. Vpráci
toho máte hodně a děti stále něco potřebují.
Takhle se začínáte dostávat do stresu.

ŠTÍR 24. 10. – 22. 11.
Snadno podléháte melancholii a pesimismu.
Zkuste se oprostit od všeho, co vám kazí ná-
ladu, a věnujte se sami sobě a sebevzdělávání.

BLÍŽENCI 22. 5. – 21. 6.
Jste pilní jako včeličky a nadřízený je s vámi
nadmíru spokojen. Konečně získáváte autoritu
a cítíte se v zaměstnání více přijati.

STŘELEC 23. 11. – 21. 12.
Ve finanční sféře to v lednu není žádná hitpa-
ráda. Sice už je poVánocích, ale překvapily vás
nenadálé platby, kterémusíte vyřešit.

RAK 22. 6. – 22. 7.
Lákají vás výprodeje, které vás ale můžou
snadno připravit o nemalé peníze. Obchodníci
využívají toho, že lidé na slevy slyší.

KOZOROH 22. 12. – 20. 1.
Vevztazích se v lednucítíte vyčerpaně.Není to
ale jen o vás a cítíte, že to už nejiskří. Je třeba
podniknout razantní kroky.

LEV 23. 7. – 22. 8. VODNÁŘ 21. 1. – 20. 2.
S příchodem nového roku na vás padla vlna
pozitivity. Věříte, že vmnohých sféráchmůžete
začít znovu a že se vše obrátí k lepšímu.

PANNA 23. 8. – 22. 9.
V práci se setkáte s nepříjemnou kritikou.
Někdo vámneadekvátním způsobempředná-
ší své názory, ale jeho argumenty jsoumlhavé.

RYBY 21. 2. – 20. 3.
Ve financích se vám blýská na lepší časy. Mu-
síte teď zaplatit hodně věcí a jste rádi, že se
v tomto ohledu nemusíte strachovat.

Týdenníhoroskop 3. 1. – 9. 1. 2022

Konečně byste se rádi začali věnovat svým
koníčkům, ale rodina vás zaměstnává na plné
obrátky a vyna sebenemáte animalouchvilku.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy
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Gábina Pařízková
Ne, bojím se, že mi

váha ukáže
pokračování příště.

Anketa

Už jste se letos vážili?

Tereza Štanclová
Mám zlaté srdce
a nervy ze železa.
To musí něco vážit.

Básník a textař @petrsoukup.basnik pravidelně (skoro) každé
pondělí tvoří exkluzivně pro Instagram a Facebook deníku Metro
kratičké texty, které mají kouzlo a vtip. Tady je jeho kousek číslo
67. JSME VAŠE METROPOLITNÍ NOVINY DENÍK METRO
#denikmetro #metro #petrsoukup #praha

David Bodeček
Váha tušila

a tak si rychle vybila
baterky.

PŘEDSEVZETÍ
Na přelomu roku zaplavují všemožné časopisy a weby statisti-
ky o tom, jak si lidé dávají a jak dodržují novoroční předsevze-
tí. Protože ale průzkumy veřejnéhomínění nejsou zadarmo
a chování lidí v téhle oblasti se nijak dramaticky nemění, dva
až tři roky se to opisuje z těch starších a dalších pět let se pou-
žívají obraty jako „zhruba polovina“ nebo „necelá třetina“.
A protože, jak se zdá, si letos nikdo žádný nový průzkum ne-
zadal, nezbývá než konstatovat, že asi tak dvě pětiny lidí si do
nového roku daly nějaké předsevzetí a nikdo ho nakonec ne-
splní. Protože těch osm procent, kteří údajně ano, se prostě
jen stydí před výzkumníky – to mi nikdo nevymluví.
Za úvahu stojí, proč tomu tak je. Osobně soudím, že hlavním
důvodem je amatérský přístup k předsevzetím: Plánovat si re-

dukci váhy na období zabi-
jaček, masopustu a nejrůz-
nější plesů je úplně ne-
smyslné; přesto to většina
lidí o silvestrovské noci
po třetí lahvi bublin po-
kládá za skvělý nápad.
Stejně tak není dobré
spřádat sny o tom, jak se

naučíte anglicky, v době, kdy jednoznačně frčí polština. Navíc
za půl roku budememít předsednictví v Radě EUmy, takže
učit by se měli oni!
Pevně rozhodnut vyvarovat se těchto školáckých chyb, dal
jsem si letos jediné předsevzetí, a sice že si nedám žádné před-
sevzetí.
Tím jsem ho ovšem okamžitě porušil, a zařadil se tak nejen
mezi 34 procent těch, kterým taky vydrží sotva do Tří králů,
ale rovněž mezi filosofy paradoxu.
Mohl bych tak podobně jako Zenón z Eleje získat jistou popu-
laritu na filozofické fakultě, což jsem vždycky chtěl. Kéž se
i Vám v roce 2022 splní Vaše tajná přání!

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Citát

Dal jsem si letos
jediné předsevzetí,
a sice že si nedám
žádné předsevzetí.

Nová vládní
matematika
Budeme šetřit, musíme za-
stavit Babišovo rozhazová-
ní. Musíme nastavit nová
pravidla. Stovky zbyteč-
ných úředníků. Tak zněl
unisono hlas z opoziční
pětikoalice. První bylo roz-
šíření místopředsedů sně-
movny plus jeden člověk.
Nesedí tam za průměrný
plat. S nějakým zbytečně
vyhozenýmmilionem se
musí veřejnost srovnat.
Dále máme tři nové minis-
try s celým servisem. A ti
prý dle slov samotného
premiéra a ministra finan-
cí budou pracovat tak, aby
celá ta akce vedla k vel-
kým úsporám a zeštíhle-
ní. Určitě budeme všichni
s napětím pozorovat,
kterak si noví úředníci
pod sebou řežou dobrovol-
ně větev. Náklady na akci
vyjdou asi na 800 milionů.
Kolik a kde v budoucnu
ušetříme je zatím ve
hvězdách. Vypadá to jako
silvestrovská anekdota.

PAVEL DLOUHÝ, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

TESÁNÍ

Řešení sudoku

PETR
KUKAL
OKRESNÍ BÁSNÍK

Dopisy a vzkazy

Komiks

Řešení luštěnky

Sloupek



Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 242545

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665242792

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel.: 739641969. 242593

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis., větší do 19 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088244182

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873242322

Auto-moto - poptávka
• Sbírám, auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení, dílen, ga-
ráží vše do r. 1990. 734843403 244083

Hobby - poptávka
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734105589, prodejna
284824040.244511

Seznámení
• Pohodový nekuřák hledá
hodnou kamarádku ve věku
30 až 50 let. Možné i cizinku
na trávení volného času.
Čekám na WhatsAppu nebo
SMS: 606592464. 244255

Nemovitosti - nabídka

Práce - nabídka
• Přijmeme zámečníka. Přes-
ná ruční práce na odlitcích do
leteckých motorů, turbín, ja-
derných reaktorů. Nadstan-
dard. plat. hr@praguecast.cz,
T: 222531704 243779

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4, při-
jme na HPP svářeče (CO, TIG)
do zakázkové výroby - sváření
lehkých konstrukcí. Nástup
dle dohody. Tel.: 241 483 080,
paní Paulová.244145

• Učitele 1. st. a učitele AJ (od
února), učitele/ku matemati-
ky - fyziky pro 2. stupeň ZŠ
(více hodin matematiky, plný
nebo částečný úvazek) a škol-
ního psychologa hledá s nástu-
pem nejlépe ihned ZŠ a MŠ v
Praze 8-Ďáblicích (v dosahu
Metro C-Ládví). Nabídky s živo-
topisem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz.
T. 601214821,
www.skoladablice.cz.244052

• Mateřská škola Praha 9 hle-
dá uklízečku na dlouhodobý
zástup s možností prodlouže-
ní pracovního poměru na
dobu neurčitou. Nástup je
možný ihned.
Volejte: 725914421 244159

• Nástup od ledna 2022 – prá-
ce v Praze ve skladu s obleče-
ním pro muže a ženy, mzda
174 Kč/hod + stravenky,
smlouva na plný úvazek, uby-
továnímožné (2-3 lůžka na po-
koji), směny 8 hod, střídání
ranní a odpolední směna, po-
hovory již nyní, volejte
731420914 nebo zdarma
80019797, www.lepsiprace.cz244105

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.244066

• Centra přijme údržbáře s vy-
hláškou 50/6. Nástup možný
ihned. Pracoviště Praha 5. Vo-
lejte 724872341.244070

• Přijmeme pedagoga pro I.
stupeň od 2/2022. Své CV zasí-
lejte na:
dundera@zsdedina.cz. ZŠ Dě-
dina, Praha 6,
mobil 728506311 244120

• Nabídka pohodové manuál-
ní práce v Komořanech. Firma
Chirana T. Injecta, s.r.o., stabil-
ní zaměstnavatel, výrobce chi-
rurgických šicích materiálů,
hledá výrobní operátorky/ope-
rátory do čistých prostor – na-
víjení nití, balení, potisk, steri-
lizace a další různorodá praco-
viště, která se během dne stří-
dají. Směny jsou buď 8hodino-
vé, ranní a odpolední nebo
12hodinové. Pracujeme v pří-
jemném kolektivu, běžně od
pondělí do pátku,možnost při-
výdělku i o víkendu. Nástupní
plat je 22 000,- Kč, po zaučení
je okamžitý platový nárůst. Na-
bízíme: 5 týdnů dovolené, pří-
spěvek na obědy, masáže, fi-
nanční odměny, náborový pří-
spěvek 5000,- Kč. Pojďte s
námi zachraňovat životy do
Chirany! Praha 4 – Komořany,
zastávka Komořany (linka
139, 165, 117). Tel: 241097931 244125

• ZŠ Praha 9 – Č. Most přijme
od 1.2.2022 KUCHAŘKU do
školní jídelny. Tel.:
281912168, 774355358, životo-
pis zasílejte na:
budilova@zsgenjanouska.cz.244165

• Úklidová firma přijme na
HPP zaměstnance na úklid,
krátký - dlouhý týden, FN Mo-
tol Praha 5. Vhodné i pro dů-
chodce. Kontakt: 607220053.244200

• MIBAG sanace s.r.o. přijme
řemeslníky, elektrikáře, insta-
latéry na HPP, nástup možný
ihned, dobré platové podmín-
ky. Vyučen v oboru podmín-
kou. Čistý tr. r.
Tel.: 777465557 nebo
vagnerova@mibag.cz244211

• BA přijme na recepci – ostra-
hu admin. budov pracovníky.
Směny 12ti hodinové. Příjem-
né prostředí. Info na
tel.: 777774099. 244219

• Amboseli s.r.o. přijmemeta-
ře/ závozníky v Praze - práce
na HPP nebo DPČ, možnost
pravidelných záloh a odměn.
Bezplatná linka 800100166.244308

• Přijmeme pracovitou spo-
lehlivou babičku na obsluhu
toalet - Praha 6, stanice metra
"A". Požadujeme spolehlivost.
tel. 777065670. 244530

• Hledámexpedienta - rozvoz-
ce masa, Praha, plat 1x týdně
+ bonusy. Tel. 602654613 244531

• Přijmeme spolehl. pracovni-
ci/a na večer.úklid kanceláří
5x týdně po-pá. Od 18:00 hod.
cca 2,5 hod. U letiště Ruzyně.
Plat 7500 Kč/měs.
Tel.739087376244562

• Přijmeme zaměstnance na
úklid hudební školy, Praha 3,
DPČ, úklid neděle - čtvrtka, od
17.00 do 21.00 hod., mzda
9.536 Kč. Info. Vintrová
732427432.244614

Starožitonosti

Knihy a časopisy

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

NOKIKA s.r.o. přijme
STRÁŽNÉ

(administrativní budovy v Praze)

NABÍZÍME:
• Platové ohodnocení

100,- až 120,- Kč/hod.
• Vhodné pro OZP (pravidelný

měsíční příspěvek ke mzdě)
• Odměny, možnost záloh
• Možné jako dlouhodobá

brigáda
POŽADUJEME:
• Čistý trestní rejstřík
• Certifikát strážného výhodou
• Nástup: leden 2022

KONTAKT:
tel.: 284 683 801

604 299 622 • 800 110 707
spevakova@topsecurity.cz

Nabízíme:
■ Mzda 115 – 150 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Možnost záloh
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Certifikát strážný
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

Přijme nové kolegy na pozici:

STRÁŽNÝ

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Náborový příspěvek 2 000 Kč

Mzda až 150 Kč/hod
Volejte zdarma: 800 111 112

Ostraha OC a admin.
budov – Praha
týdenní zálohy

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

737 941 901

JURIS REAL, spol. s r.o.

www.prodejtojinak.cz

Společná realitní
a advokátní kancelář

Vám nabízí přímý
výkup nemovitostí,
zprostředkování
prodeje, nebo

realizaci dražby či
aukce na největším
dražebním portále
v ČR, kde získáte

maximální možnou
cenu. Vyřešíme právní
vady, dluhy, exekuce.

Možnost okamžité
vyplacení zálohy.

ZŠ Vodičkova 22, Praha 1
přijme ihned

ASISTENTA PEDAGOGA
K ŽÁKOVI DO 1. TŘÍDY
S MALÝM POČTEM

ŽÁKŮ.
Úvazek 1,0 (dopolední

výuka i ŠD).
Platová třída 9.

Telefon: 222 231 648

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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I před vynálezem
filmu, televize
a internetu mělo
české divadlo své
megahvězdy.
Ukazuje to výstava
v Národnímmu-
zeu. Pokud se
chystáte do Prahy,
nenechte si ji ujít.

Kdyby měli lidé už na přelo-
mu 19. a 20. století internet
a chytré mobily, kde by asi
byla sláva dnešních mediál-
ních hrdinek a hrdinů?

Dívejte se i poslouchejte
Nevelká, zato přitažlivě

uspořádaná výstava Když
hvězdy září v Nové budově
Národního muzea připomíná
nejen ty herečky a herce, kte-
ří měli to štěstí, že jim do nej-
lepších aktivních let vkročil
zvukový film a následně i te-
levizní tvorba.
V potemnělých kulisách,

kde fotografie, obrazy a hlav-
ně osobní předměty českých
divadelních star jsou nasvíce-
né tak, aby přitahovaly pozor-
nost návštěvníka, strávíte jis-
tě příjemnou hodinku, mož-
ná o něco víc, když se začtete
do popisek a dalších komen-
tářů. A vše podbarvují filmo-
vé záběry ze starých snímků,
podmanivémelodie, které do-
stávaly do varu diváky v ki-
nech i návštěvníky divadel-
ních scén.

Unikáty z depozitářů
Divadelní oddělení Národ-

ního muzea sáhlo do svých
bohatých depozitářů. Při pro-
hlížení soukromých předmě-
tů, které kdysi vlastnili slav-
né ženy amuži, si uvědomíte,
že mnozí z těch, jež máme
spojené jen s kinofilmovými
políčky, bývali také vynikají-
cími divadelními protagonis-
ty. A že třeba příchod zvuko-
vého filmu nalákal víc diváků
i do divadel, kde působili.
Kde by možná byla proslu-

lost Adiny Mandlové nebo
Lídy Baarové, kdyby se oprav-
dová megastar českého diva-
dla Andula Sedláčková (ob-
čansky Anna Sedláčková) na-
rodila o pár let později? Její
krása a půvab zůstaly zachy-
cené převážně na černobí-
lých fotografiích. Do přícho-
du zvuku do kin natočila ne-
celých dvacet němých po-
stav, mluvené a slyšené slovo

ve filmu ji zastihlo až po její
čtyřicítce a to už bylo na „sou-
boje“ s nastupující mladší ge-
nerací umělkyň a umělců
pozdě. Přitom čeští pánové
po Andule šíleli stejně jako
později po filmových dá-
mách 30. nebo 40. let.

Líčidla paní Olgy, dýmky
mistra Mošny
Výstava pochopitelně nepo-

míjí ani filmové období,
na kterém si mnoho umělců
vybudovalo doslova nesmrtel-
nou slávu. Soustředí se však
na divadelní detaily, osudy
i rekvizity. U originálního
pracovního stolu si můžete
představit herce a ředitele
soukromé scény v jedné oso-
bě – Oldřicha Nového.
Nad dýmkami silného kuřá-
ka Jindřicha Mošny, su-
perstar Národního divadla
prvních desetiletí jeho exis-

tence, si uvědomíte, že vášeň
pro tabák byla i jeho zkázou,
zemřel na rakovinu dutiny
ústní. Po Olze Scheinpflugo-
vé zbyla její soukromá líči-
dla, najdete tu třeba divácké
dopisy, nenávistné i obdivné,
z pozůstalosti Radovana Lu-
kavského.

Pod taktovkou politiky
Můžete si připomenout

i méně radostná období ze ži-
vota umělců. Když podlehli
tlaku doby a ve stínu kata haj-
lovali věrnost Říši či sounále-
žitost s režimem po Chartě
77. A jak vůbec s nimi režimy
manipulovaly. Poznáte ale
i zášlehy malé závisti, jež do-
kázala ničit život a kariéru
těm, kteří se vydali na zkuše-
nou, či do emigrace do světa
a po návratu je jejich divadel-
ní kolegové a kolegyně vyští-
pali. PAVEL HRABICA

Originální ředitelská pracovna Oldřicha „Kristiána“ Nového 6x METRO

Líčidla, která používala Olga Scheinpflugová, herečka a manželka Karla Čapka.

Anna Sedláčková

Jindřich Mošna DanaMedřická

Divadelní velikáni přelomu 19. a 20. století

Když hvězdy září

Výstava je otevřená v Nové
budově Národního muzea,
v bývalém federálním shro-
máždění.

● Pokud nebude prodlouže-
na, máte na její prohlídku
čas do 30. září 2022.

● Expozice je doplněná o při-
pomínku současných televiz-
ních a filmových hvězd. Na-
jdete tu originální ceny Thá-
lie či TýTý a další ocenění
ze soukromých sbírek.

● Detailní informace o otevíra-
cí době a vstupném jsou
na stránkách www.nm.cz.

O době, kdy umělecké star ještě
nemusely lajkovat svou slávu
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Do programu
slavného Dakaru,
závodu off-road
vozidel a motocy-
klů, zasáhl déšť.

Automobilový jezdec Martin
Prokop zazářil třetím mís-
tem v první etapě Rallye
Dakar a stejná příčka mu pat-
ří i v průběžném pořadí. Pro-
kop v barvách týmu Benzina
Orlen dnes ztratil 21 minut
a 21 sekund na vítězného Ná-
sira Attíju z Kataru. Původně
třetí byl i Aleš Loprais mezi
kamiony, ale dostal dodateč-
ně patnáctiminutovou penali-
zaci a klesl na páté místo.
Stejně dopadl i Martin Macík,
jenž je momentálně sedmý.
Mezi motocyklisty skončil
Jan Brabec sedmnáctý, mimo
první čtyřicítku se naopak
propadl Martin Michek.
Devětatřicetiletý Prokop,

který účinkuje na sedmém
Dakaru, se s novým vozem
Ford Raptor probojoval při

333 km dlouhé rychlostní
zkoušcemezi elitu na předpo-
sledním úseku. Využil potíží
řady soupeřů. Vedle Attíji zů-
stal před českým závodní-
kem už jen devítinásobný
šampion WRC Francouz Sé-
bastien Loeb. „Viděl jsem, že
kluci měli nějaké problémy
s navigací. Naopak Viktor
Chytka udělal skvělou práci,
neztratili jsme žádný čas s na-
vigací. Jeli jsme čistě,“ uvedl
Prokop na sociálních sítích.
Jednačtyřicetiletý Loprais

se v úvodní etapě dlouho dr-
žel na čtvrté příčce, v závěru
se však jako jediný vklínil
mezi čtveřici továrních jezd-
ců ruského Kamazu. Večer bo-
hužel dostal penalizaci.
V čele je obhájce prvenství
Dmitrij Sotnikov, na nějž sy-
novec nedávno zesnulého šes-
tinásobného šampiona Karla
Lopraise ztrácí 25 minut.
Kvůli dešti a povodním sáh-

li organizátoři ke změně pro-
gramu. Místo pondělní mara-
tonské etapy, při níž posádky
nocují jinde než mechanici,
se dnes pojede jen normální
rychlostní zkouška. ČTK

Odešla legenda

Po krátké nemoci zemřel
v noci na 30. prosince 2021
šestinásobný vítěz kategorie
kamionů na Rallye Dakar
Karel Loprais. Jednomu
z nejúspěšnějších závodníků
historie slavné soutěže bylo
72 let.

● Na dakarské rallye se před-
stavil poprvé v roce 1986
a o dva roky později si při-
psal premiérové vítězství.
Všech šest triumfů, poslední
v roce 2001, vybojoval
za volantem kamionu Tatra.

● Poslední rozloučení se
uskuteční až 22. ledna ve
Frenštátě pod Radhoštěm.

Derby zcela ovládla Sparta
Fotbaloví internacionálové Sparty rozdrtili v Silvestrov-
ském derby Slavii 11:4 a dosáhli na svoji nejvyšší výhru
v historii. Pěti góly se na umělé trávě v Edenu blýskl
David Lafata (vpravo), hattrick zaznamenal stále ještě
ligový hráč Mladé Boleslavi Marek Matějovský (vlevo).
Utkání veteránů nad 45 let skončilo remízou 5:5. ČTK

Unikátní kousek DeRozana
Basketbalista DeMar DeRozan (v červeném) jako první
hráč v historii NBA rozhodl dva zápasy po sobě trojkou
v poslední sekundě. V pátek to předvedl proti Indianě
a o den později ještě těžší střelou z rohu hřiště zařídil
pro Chicago vítězství 120:119 ve Washingtonu. AP

Je volným hráčem
Český fotbalový reprezen-
tant Aleš Matějů se v dru-
holigové italské Brescii
dohodl na předčasném
ukončení smlouvy, která
by mu vypršela na konci
sezony. Pětadvacetiletý
obránce se stal volným hrá-
čem a může si hledat nové
angažmá.

Doběhl desátý
Český běžec na lyžích Mi-
chal Novák postoupil do se-
mifinále sprintu klasickou
technikou v Oberstdorfu
a ve 4. etapě Tour de Ski
byl desátý. Na body do Svě-
tového poháru dosáhly
obě české ženy: Kateřina
Janatová obsadila 23. a Pet-
ra Hynčicová 25. místo.

Musí být na pokoji
Jeden z hráčů týmu čes-
kých hokejových juniorů,
který měl pozitivní výsle-
dek testu na koronavirus,
musí zůstat až do 6. ledna
na hotelovém pokoji v Ed-
montonu. Jako na účastní-
ka předčasně zrušeného
MS se na něho vztahuje po-
vinná desetidenní izolace.

Messi je pozitivní
Sedminásobný držitel
Zlatého míče Lionel Messi
měl pozitivní test na koro-
navirus. Vedení Paris
Saint-Germain ohlásilo, že
má v týmu před dnešním
zápasem Francouzského
poháru celkem čtyři naka-
žené fotbalisty a jednoho
člena realizačního týmu.

Deklasovali Bolku
Hokejisté Sparty rozdrtili
v dohrávce 36. kola extrali-
gy Mladou Boleslav 7:0
a posunuli se v tabulce na
10. místo. Čtyřmi body za
dvě branky a stejný počet
asistencí zazářil útočník
Roman Horák a brankář
Alexander Salák udržel
poprvé čisté konto. ČTK

inzerce

Výtečná 1. etapa,
Prokop dojel třetí

Krátce



1: Kuchyňský blok, dekor dub bílý, korpus v dekoru dub šedý, velký výběr předních
stran a korpusů za individuální cenu, šířka cca 345 cm a vysoká skříň šířka
cca 180cm, místo 95.172,-* 67.990,- bez osvětlení; zadní stěna, dřez a armatura
za příplatek (18710233/37)

2: Jídelna, skládá se z: jídelního stolu, masivní jádrový buk divoký, olejovaný,
cca 160x90cm, místo 10.413,-* 4.299,- houpací židle s potahem z mikrovlákna
v hnědé nebo šedé barvě, rám z kulatých trubek z kartáčované ušlechtilé oceli,
s rukojetí, cena za ks, místo 4.655,-* 2.299,- (27480058/01; 24030002/02)
3: Série svítidel, kov s peřím v bílé barvě, stojací lampa, 1xE27 max. 40 W,
výška cca 150 cm, místo 2.699,-* 1.499,- závěsné svítidlo, 1xE27 max. 40 W,
Ø cca 30cm, místo 1.699,-* 699,- nebo 1xE27 max. 40 W, Ø cca 40 cm,
místo 2.199,-* 799,- (77960381/01, 03-04)

4: Houpací židle s látkovým potahem v šedé barvě, s voštinovým prošitím,
pochromovaný kovový rám, cena za ks, místo 2.499,-* 899,- (27270264/01)

5: Židle, s látkovým potahem světle šedé barvy, dubové nohy, cena za ks,
místo 3.299,-* 1.299,- (23810314/03)

6: Sada hrnců, 8dílná, nerezová ocel, skleněné poklice, rozměry hrnců:
cca 14x10cm, 16x11 cm, 18x12 cm, 20x13cm, místo 3.999,-* 1.399,- (38430277/01)

7: Kombinovaný servis, 30dílný, z porcelánu v černé/bílé barvě, skládá se
ze 6 hlubokých talířů, mělkých talířů, dezertních talířků, hrnků na kávu, 350 ml
a misek na müsli, místo 7.799,-* 2.999,- (80900019)

*Původní prodejní cena. **Původní prodejní cena po slevě.
XXXL DOMY NÁBYTKU.

TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

velký výběr předních
stran a korpusů

včetně spotřebičů CANDY
• trouba FCT605XL, třídy A+2)

• varná deska CC64CH
• digestoř CVMA60N, třídy A2)

60% na plánované kuchyně značek Novel,
C’elina a Dieter Knoll Collection

sleva
1)

Teď
nebo
nikdy!

Je to tak snadné!
1. Vyfoťte stavební plán

nebo vytvořte náčrt.
2. Kontaktujte odborného

poradce kuchyní.
3. Domluvíme termín.
4. Obdržíte první návrh kuchyně.

Získejte svoji novou
kuchyni dříve
než ostatní!

expresní servis

+420 242 242 200
interier-kuchyne@xxxlutz.cz
Po - Ne: 08:00 - 19:00 hod.

Kuchyni vám rádi
naplánujeme ZDARMA!

95.172,-*

1 KUCHYŇSKÝ BLOK

67.990,-
28%
UŠETŘÍTE

1.699,-*

3 ZÁVĚSNÉ SVÍTIDLO,
Ø 30 CM

699,-
58%
UŠETŘÍTE

4.655,-*

2 HOUPACÍ ŽIDLE,
CENA ZA KS

2.299,-
50%
UŠETŘÍTE

2.199,-*

3 ZÁVĚSNÉ SVÍTIDLO,
Ø 40 CM

799,-
2.699,-*

3 STOJACÍ LAMPA,
VÝŠKA CCA 150 CM

1.499,-
10.413,-*

2 JÍDELNÍ STŮL
4.299,-

masivní jádrový
buk divoký

vhodné pro všechny
typy varných desek
včetně indukce

2.499,-*

4 HOUPACÍ ŽIDLE,
CENA ZA KS

899,-
64%
UŠETŘÍTE 3.299,-*

5 ŽIDLE,
CENA ZA KS

1.299,-
60%
UŠETŘÍTE

1810

3.999,-*

6 SADA HRNCŮ, 8DÍLNÁ

1.399,-
65%
UŠETŘÍTE 7.799,-*

7 KOMBINOVANÝ SERVIS,
30DÍLNÝ

2.999,-
61%
UŠETŘÍTE

1) Sleva se vztahuje na původní prodejní ceny a platí jen při nákupu plánované kuchyně v hodnotě nad 65.000 Kč bez elektrospotřebičů. Nevztahuje se na akční a výprodejové
zboží a zboží propagované v aktuální reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Akce se nevztahuje
na kuchyňské bloky a spotřebiče. Sleva je počítána z původních prodejních cen (PPC), které jsou uvedené u zboží v prodejně i na internetu. Akce platí pouze v obchodních
domech. Akce platí 06. - 09. 01. a 10. - 13. 01. 2022. 2) Spektrum dostupných energetických tříd u digestoře A+ až F, trub A+++ až D, ledniček, myček nádobí, praček a sušiček
A až G, bližší informace na zadní straně.

ZDARMAdoprava amontážpři nákupu plánované kuchyně
bez elektrospotřebičův hodnotěnad 65.000 Kč

1)



XXXLutz Praha Stodůlky, Nárožní 1390/4, 158 00 Praha 5, Tel.: 230 200 000, store.pr@xxxlutz.cz
XXXLutz Praha Černý Most, Chlumecká 712/8, 198 00 Praha 14, Tel.: 225 286 000, store.pq@xxxlutz.cz
XXXLutz Čestlice, Pražská 135, 251 01 Čestlice, Tel.: 212 200 500, store.lt@xxxlutz.cz
XXXLutz Praha Letňany, Veselská 709, 199 00 Praha 9, Tel.: 212 200 700, store.at@xxxlutz.cz

nosíme
roušky

velká prodejní
plocha

Nakupujte
bezpečně! dezinfekce

zdarma

Všechny nabídky platí od 03.01.2022 do vyprodání zásob, nejdéle však do 16.01.2022 ve všech obchodních domech XXXLutz.
Textové a tiskové chyby vyhrazeny. Všechny ceny jsou uváděny v Kč včetně DPH. Chyby v letáku, meziprodej a změny modelů
vyhrazeny. Všechny výrobky mohou být vydány pouze v limitovaném množství. Výrobky z reklamní nabídky nemusí být
vystaveny ve všech obchodních domech XXXLutz. Přesné rozměry a návody na údržbu jsou k dostání v obchodním domě.
Impressum: Zadavatel a zpracovatel je XLCZ Nábytek s.r.o.
*Původní prodejní cena. **Původní prodejní cena po slevě.

24 / 7 e-shop
xxxlutz.cz

navštivte
nás také na:

XXXL DOMY NÁBYTKU.
TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

Aktuální
otevírací
dobu
najdete na
xxxlutz.cz

Ilustrační foto. Poukazy do restaurace platí od 03.01. do 16.01. 2022. Pouze 1 porce na osobu. Do vyprodání zásob. Praha Stodůlky otevírací doba restaurace Po – Čt: 11:00 - 18:30 (kuchyně
do 18:00 hod.), Pá – Ne: 11:00 - 19:30 (kuchyně do 19:00 hod.) Praha Černý Most otevírací doba restaurace Po - Ne: 11:00 - 19:30 hod. (kuchyně do 19:00hod.) Čestlice otevírací doba restaurace
Po - Pá: 11:00 - 18:30hod. (kuchyně do 18:00 hod.), So - Ne: 11:00 - 19:30 hod. (kuchyně do 19:00 hod.) Praha Letňany otevírací doba restaurace Po - Čt: 11:00 - 17:00hod. (kuchyně do 16:30 hod.)
Pá: 11:00 - 19:30 hod. (kuchyně do 19:00hod.), So - Ne: 11:00 - 20:30 hod. (kuchyně do 20:00 hod.)

250KČ

výprodejový poukaz

při nákupu v hodnotě nad 1.000 Kč
v těchto odděleních: svítidla, boutique,
bytový textil, závěsy, baby a koberce
Platí pouze při odevzdání poukazu, poukaz prosím
hlaste před nákupem u našeho odborného poradce.
Na osobu a nákup je možné použít pouze 1 poukaz/
kód. Vyplacení v hotovosti není možné. Nevztahuje
se na akční a výprodejové zboží, zboží propagované
v naší aktuální reklamě a na zboží označené ,,Nejnižší
cena v Česku‘‘. Platí jen pro nově uskutečněné objed-
návky, po uplatnění slevy nemohou být žádné další
slevy poskytnuty. Nelze kombinovat s jiným pouka-
zem. Akce se nevztahuje na služby, zboží označené
Online Only a značku Stokke. Pro nákup v e-shopu
zadejte kód: FAS213. Poukaz platí 03. - 16.01. 2022.

highlights

týdne!

1: Skládací box z plastu v různých barvách, skládací, objem cca 32 l, Š/V/H: cca 51/23/34 cm, místo 129,-* 89,- (69660008) 2: Stolní lampa, keramika/látka v bílé, šeříkové,
starorůžové nebo pastelově zelené barvě, 1xE14 max. 40 W, výška cca 23 cm, místo 249,-* 99,- (82270077/01-02,06-07) 3: Úložný box v různých barvách, cca 32x32 cm, místo
379,-* 199,- (89110002/01-03,06-08) 4: Regál v bílé barvě, k dostání za stejnou cenu také v dekoru dub sonoma, Š/V/H: cca 60/175/24 cm, místo 918,-* 549,- (08870073/01-02)
5: Relaxační křeslo s látkovým potahem v béžové barvě, konstrukce z březového dřeva, dýhovaného, místo 2.253,-* 999,- taburet, místo 1.175,-* 499,- (22900012/01-02)
6: Komoda z kompozitního dřeva v dekoru dub sonoma, přední strany v bílé barvě, Š/V/H: cca 128/82/40 cm, místo 5.071,-* 2.599,- (11700066/04)

2.253,-*

5 RELAXAČNÍ
KŘESLO

999,-
55%
UŠETŘÍTE 918,-*

4 REGÁL

549,-
40%
UŠETŘÍTE

379,-*

3 ÚLOŽNÝ BOX,
CCA 32X32 CM

199,-
47%
UŠETŘÍTE

249,-*

2 STOLNÍ LAMPA,
VÝŠKA CCA 23 CM

99,-
60%
UŠETŘÍTE

129,-*

1 SKLÁDACÍ BOX,
CCA 51X23X34 CM

89,-
31%
UŠETŘÍTE

1.175,-*

5 TABURET

499,-
57%
UŠETŘÍTE 5.071,-*

6 KOMODA

2.599,-
48%
UŠETŘÍTE

B
N

8
5

7

XXXL poukaz 1

XXXL poukaz 3

XXXL poukaz 2

XXXL poukaz 4

XXXL „Selský“ řízek
dozlatova smažený vepřový řízek
cca 300g, s restovanou slaninou,
sázeným vejcem a restovanou cibulkou,
hranolky, kečup nebo tatarská omáčka

99,-
159,-*

Brownie
nahřátý čokoládový koláč s vanilkovou
zmrzlinou a domácí šlehačkou 39,-

59,-*

Špagety à la Carbonara
špagety se šunkou
ve smetanové omáčce 99,-

129,-*

Rumpsteak,
dušená zelenina, hranolky 159,-

299,-*
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světelný zdroj

spekkktrum energetickýccch tříd pro
digestoře trouby

A
B
C
D
E
F
G

ledničky,
myčkkky nádobí,

pračky
a sušičkyA

B
C
D
E
F
G


